
 

 

 

 

Årsmelding 2024 
 

 

 

Fylkesleder Nina Hellum Adriansen i samtale med bl.a. Jo Arne Ødegård under sommertreffet. 

 

 

 



 

 

Program årsmøte 

I forbindelse med årsmøtet, arrangeres det et åpent møte i forkant. 

 

12.00 - 12.10  Åpning og velkommen v/ leder Nina Hellum Adriansen 

12.10 - 14.20  Åpent møte om regenerert landbruk, innleder: Anders Kopstad, styreleder i 

Regenerativt Norge. 

14.20 – 14.40   Pause med servering av lunsj 

14.40 – 16.30 Årsmøtet starter, årsmøtesaker. 

16.30   Avslutning og vel hjem 

 

Saksliste for årsmøtet: 

1. Åpning v/leder Nina Hellum Adriansen 

2. Godkjenning av innkalling og saksliste. 

3. Valg av møteleder og møtereferent. 

4. Valg av to til å underskrive årsmøteprotokollen. 

5. Årsmelding 2024 

6. Regnskap 2024 og revisjonsrapport 

7. Arbeidsplan 2025 

8. Budsjett 2025 

9. Orientering om Gjensidige-avtalen 

10. Innkomne forslag og årsmøteuttalelser 

11. Valg 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

Lederen har ordet. 

Kjære gode medlemmer av Oslo 

Akershus Bonde- og Småbrukarlag 
Jeg har nå lagt bak meg et år som fylkesleder. Jeg er veldig takknemlig for alle nye 

bekjentskaper. Så mange hyggelige kunnskapsrike mennesker som deler av sin kunnskap. Jeg 

føler meg ganske så fersk, sånn som Jon Almaas og kona. Jeg tror det er viktig for oss nye 

bønder og kunne ha et mentorlag rundt oss. Det er en jungel av opplysninger der ute. 

Jeg ønsker at felleskapet blant alle bønder blir enda sterkere. 

Vi hadde ikke klart oss uten naboen som kommer og gjødsler, harver, sår og høster for oss. 

Jeg hadde ønsket mere tid til å kunne gjort det mer på gamle måten, for jordas og dyras 

beste. Det er målet på sikt ☺  

Tid, ja. I dag skal alt gå fort, jeg tror at vi mennesker aldri har vært mer ulykkelige. 

Det settes ikke av tid til å nyte. Leser for tiden boka: Å SE OG BLI SETT av Bjørk 

Matheasdatter. Hun skriver; tid er kjærlighet, kjærlighet trenger tid. 

Nesten alt som er godt trenger lang tid for å modnes, bare tenk etter. 

Ta tre kjedelige ingredienser som mel, vann og gjær. Gi det et par timer sammen, så fylles 

huset av en duft som får oss til å smile. Bytter du ut gjæren med surdeig og bruker enda mer 

tid, blir resultatet enda bedre. Motsatsen er fast food. 

Vi må opplyses mer, mye mer.  

Vi må bruke lengre tid på jorda vår, dyra våre og være mer sosiale. 

Så for kommende år dere, takker jeg av for meg, da jeg skal prioritere tid 

på jorda vår, dyra våre og på relasjoner. Men jeg kommer til å være delaktig i det sosiale 

med dere fremover og gleder meg masse til det. 

Vi må ta i bruk det sunne bondevettet og hjelpe hverandre så godt vi kan. 

Jeg ønsker dere en gledelig vår med alt som spirer og gror.  

 

 

 

 



 

 

Husk: prioriter deg selv, plei det sosiale 

nettverket ditt, ta pauser, ta et morgenmøte 

med deg selv, skaff deg riktig kunnskap. 

Du kjenner kanskje igjen disse 5 punktene på 

god bondehelse!!!!! 

Godt årsmøte! 

Klem Nina Adriansen 

Fylkesleder. 

 

 

 

 

 

 

Minneord – Svein Kåre Eggebø 
 
Svein Kåre Eggebø ble på årsmøtet i 2023 utnevnt som Æresmedlem i Oslo Akershus Bonde- 

og Småbrukarlag. 20 mars i 2024 gikk han bort etter lengre tids sykdom. 

Svein Kåre hadde en lang fartstid som tillitsvalgt i Bonde og Småbrukarlaget. Han ble 

medlem i NBS i 1986, og samme året ble han leder av Finnøy Bonde og Småbrukarlag. I 1996 

ble han valgt til leder i Rogaland Bonde og Småbrukarlag, hvor han også har vært 

fylkessekretær. Han har med andre ord hatt mange år bak seg som tillitsvalgt lokalt og 

sentralt i Rogaland Bonde og Småbrukarlag. Svein Kåre hadde også en periode vært 

vararepresentant til landsstyret. 

Etter at han flyttet til Oslo i 2005 begynte han etter 

hvert å engasjere deg i Oslo Akershus Bonde og 

Småbrukarlag. Her har han vært fylkessekretær siden 

2006 og fram til 31.12.2022. Svein Kåre har lagt ned 

betydelig med innsats og engasjement, og på årsmøtet i 

2023 ble han hedret for den store innsats han hadde 

bidratt med. 

Svein Kåre har satt store spor etter seg, den blide og 

gode, inkluderende væremåten han hadde, vil mange 

her i Oslo og Akershus minnes. Han var rolig, avbalansert 

og gjennomtenkt. Svein Kåre var en mann som alltid 

satte andre foran seg selv.  

Fred over Svein Kåres minne. 



 

 

LOKALLAG I OSLO AKERSHUS BONDE- OG SMÅBRUKARLAG 

Adresseliste pr. 20. februar 2025 

LOKALLAG Leder/kontaktperson Adresse Telefon 

Asker & Bærum BS Jo Arne Ødegård 
jo-oedeg@online.no 

Ullerengutua 9 
2100 Skarnes. 

977 25 086 

Eidsvoll BS        Marius Roer Andresen 
marius.roer@gmail.com   

Ulvinmyravegen 464 
2092 Minnesund 

970 84 134 

Romerike BS  
a)        

Ingeborg Beitnes 
ibeitnes@online.no 

Fonbekkvegen 8 
2056 Algarheim 

951 11 021 

Hurdal BS   
b) 

Ketil Melvold 
ketilmelvold@gmail.com 

Jeppedalsvegen 5 
2090 Hurdal 

906 83 067 

Sørkedalen BS Lillann Elisabeth Berger     
lil-e-be@online.no 

Ospeskogveien 4 
0758 Oslo 

 915 73 702 

 

Tigerstaden BS 
c) 

Rebekka Nystabakk 
rebekka.nystabakk@gmail.c
om 

Christian Michelsens 
gate 17A 
0568 Oslo 

992 39 829 

 

a) Romerike Bonde og Småbrukarlag består av kommunene Nittedal, 

Gjerdrum, Ullensaker, Nes, Lillestrøm, Lørenskog, Rælingen, Enebakk, 

Aurskog Høland. 

b) Hurdal Bonde- og Småbrukarlag består av kommunene Hurdal og 

Nannestad. 

c) Tigerstaden Bonde og Småbrukarlag er et nytt lokallag som er etablert 

høsten 2024 for bydelene rundt Oslo sentrum. 

 

FYLKESLAGET SINE HJEMMESIDER 

Disse kan dere finne på adresse: https://www.smabrukarlaget.no/oslo-akershus/ 

Her prøver vi å legge ut meldinger, referater, viktig informasjon, pressemeldinger, åpne brev 

og høringsnotater. Årsmelding, regnskap og budsjett for hvert år blir også lagt ut her, slik at 

medlemmene kan lese det der, eller laste det ned til sin egen pc. Den som ikke har tilgang til 

internett, kan kontakte fylkessekretæren og be om å få årsmelding med regnskap og 

budsjett tilsendt i posten.  Her vil man også finne informasjon om og fra lokallagene som vil 

ha ut informasjon.  

mailto:marius.roer@gmail.com
https://www.smabrukarlaget.no/oslo-akershus/


 

 

 

Så har du noe du vil vi skal publisere så sender du det som epost til fylkessekretærens e-post 

adresse. osloakershus@smabrukarlaget.no  

Dere finner oss også på facebook: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61558812975374 

 

Fylkeslagets adresse:   

Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag 

Co: Karl-Sverre Holdal, Herslebs gate 25, 0561 Oslo Tlf.nr. 977 666 86                         

Medlemstall: 

Pr.31.12.23 var vi 255 medlemmer. og pr. 31.12.24 var vi 272 medlemmer 

STYRET I OSLO AKERSHUS BONDE- OG SMÅBRUKARLAG 2023/2024 

Leder  Nina Hellum Adriansen Romerike BS 

Styremedlem - Nestleder Ingeborg Beitnes Romerike BS 

Styremedlem  Kia Vulgaris Direktemedlem 

Styremedlem - Kasserer Karl-Sverre Holdal Tigerstaden BS 

Styremedlem Rebekka Bond Romerike BS 

1. vara – og studieleder Jo Arne Ødegård Eidsvoll BS 

2. vara Ole Kristian Romsaas Romerike BS 

3. vara   a) Mina Lisa Schou Romerike BS 

Regnskapsfører  Fylkessekretær Karl-Sverre Holdal  

a) Mina lisa Schou måtte trekke seg som varamedlem rett etter årsmøtet. 
 
Revisorer:        Valgkomite:  
Frank Roger Hansen, Direktemedlem OABS  Leder Kristian Wølner 
Thorolf Holter, Hurdal BS              Medlem Hanne Halseth 

mailto:osloakershus@smabrukarlaget.no
https://www.facebook.com/profile.php?id=61558812975374


 

 

Styret har hatt 8 møter i meldingsperioden. Vi har hatt både fysiske møter og digitale møter. 

Styret har behandlet 78 saker i meldingsåret. I tillegg har styret hatt et fellesmøte mellom 
styret og landsmøtedelegatene. 
 

AKTIVITETER OSLO AKERSHUS BONDE- OG SMÅBRUKARLAG FOR 2024 

Årsmøte 2024 ble avholdt lørdag 2. mars i Sørkedalen. 

Årsmøtet ble åpnet med en innledning av Kia Vulgaris, på temaet:  
Norsk mat - beredskap og bærekraft. 
Årsmøtet behandlet vanlige årsmøtesaker. Nina Hellum Adriansen ble valgt som ny leder. 

Kort info om styret: 

Nina Hellum Adriansen driver et gårdsbruk på Mogreina i Ullensaker kommune med sau og 
hest sammen med sin mann og sin yngste datter i Ullensaker kommune.  

 
Ingeborg Støverud Beitnes driver sammen med sin mann et gårdsbruk med sau og Inn på 
Tunet i Ullensaker kommune. Ingeborg har også vært nestleder i fylkeslaget siste året. Hun er 
leder i Romerike Bonde- og Småbrukarlag. 
 
Rebekka Bond driver et gårdsbruk i Lillestrøm kommune med 10 ammekyr og litt egg og 
grønnsaker, hvor driften er økologisk. Hun er leder i NBS sitt økologiske utvalg. Hun er 
nytenkende og har vært en sentral pioner med tanke på etablering av REKO-ringene i Norge. 
 

Kia Vulgaris dyrker mat for og med mange folk i sin jobb som bybonde på Losæter i Oslo. Som 
kokk og økologisk agronom, og med stadig nye matprosjekt, er hun en begeistrende og viktig 
matformidler som når langt utenfor landbrukets egne kretser. 
 
Karl-Sverre Holdal har tidligere drevet gårdsbruk med melk og sau i Lofoten, men har solgt 
gården og jobber nå som organisasjonsrådgiver i Nei til EU, og er fylkessekretær for Oslo 
Akershus Bonde- og Småbrukarlag. 
 
Jo Arne Ødegård er tidligere småbruker i Oslo inntil han ble tvunget til å flytte fra bruket han 
drev, til fordel for Løvenskjold. Han har i dag annen jobb, og er medlem i Asker og Bærum 
Bonde og Småbrukarlag. 

 
Ole-Kristian Romsaas har økologisk melkeproduksjon med 50 kyr på Lillestrøm, og har også 
inntil nylig hatt en melkekubesetning i Litauen som han har pendla til i 20 år. Han har tydelige 
tanker om kvaliteten ved norsk melk og mat og retningsvalg for samvirkene, og har et 
bankende hjerte for norsk landbruk. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stor makering 17-18 april på Eidsvoll plass – Ny landbruksmelding 
 
Forslaget til ny landbruksmelding var til diskusjon i Stortinget. Da hadde NBS tatt initiativ til 
en storstilt markering på Eidsvoll plass. 
 
Aldri før har en regjering hatt en større mulighet for å vise vei for et styrket og rettferdig 
norsk jordbruk. Denne muligheten brukte ikke regjeringen, men isteden har de brukt 
muligheten til å skape fortvilelse og uro i en næring i krise.  
 
Kravet om ærlige tall har sitt utgangspunkt i Bondeopprøret som startet i 2021. Tallgrunnlaget 
som ligger til grunn for beregningen av bondens inntekt, har i flere år vært full av feil og 
mangler med redusert matsikkerhet som resultat. Med et faglig rett tallgrunnlag skulle 

Stortinget og næringa få et riktig styringsverktøy for den politiske behandlingen av bondens 
inntekt.   
– Det som har skjedd nå er at næringskomiteen innstiller på et nytt tallgrunnlag som ikke er 
faglig, men politisk. 
 
Inntekta blåses opp med 20 prosent, avkastning på kapitalen holdes ute og timetallet er 145 
timer høyere enn for sammenligningsgruppa. Det viser ikke realitetene i næringa og er basert 
på luftpenger. 
 
I en tid med krig og krise er matproduksjon og beredskap det politiske svaret og nøkkelen for 
trygghet og stabilitet for det norske folk. Vedum og Støres luftpenger betaler ingen av 
regningene, men knuser drømmene og livene våre.  

 
Behandlingen i Stortinget den 18. april gikk dessverre ikke vår vei. 
 
Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag hadde ansvaret for å servere varm mat, noen vi gjort 
overfor 350-400 personer. Dette ble gjort i et spleiselag med NBS sentralt. 
 
Behandling i Stortinget tidligere i vinter 2025: 
Avtalen om tallgrunnlaget mellom Ap, Sp, Venstre, Krf og Pasientfokus ble fram i Statsråd. - 
Jordbruket vil være dårligere i stand til å levere på samfunnsoppdraget, sa Tor Jacob Solberg 
som kommentar etter dette. 
 
Avtalen mellom Ap, Sp, Venstre, Krf og Pasientfokus ble offentliggjort 3. februar. Partiene var 

da enige om at et årsverk reduseres med 50 timer over to år, til 1700. Det gjøres ingenting 
med avkastning på egenkapital eller med normeringa.   
 
Forslaget til nytt tallgrunnlag svarer ikke på de utfordringene næringa står overfor. Vi savner 
nødvendige avklaringer fra ministeren, blant annet på hvordan normeringen skal håndteres 
over tid, sier leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Tor Jacob Solberg.   
 

Arbeidet for Ærlige tall må fortsette! 
 
 



 

 

1 mai på Lillestrøm  
Romerike Bonde og Småbrukarlag og fylkeslaget ble kontaktet om det kunne være aktuelt 
for Bonde- og Småbrukarlaget å delta i 1. maiarrangementet og toget på Lillestrøm.  
 
Dette vurderte vi, og takket ja til å slutte seg til arrangementet, og der stilte vi opp med 
paroler og folk for å vise at Bonde- og Småbrukarlaget også er opptatt av solidaritet og kamp 
om arbeideres rettigheter. 
 
Det er viktig at fylkeslaget/lokallagene følger opp dette arbeidet i 2025 og årene framover. 
 
 
Kuslipp på Bygdø Kongsgård 
Som tradisjon tro så stilte fylkeslaget også i 2024 med stand på det årlige arrangementet 

«Kuslipp på Bygdø Kongsgård» Arrangementet ble holdt søndag 12. mai fra kl. 11.00-16.00 

Arrangementet er en kombinasjon av utslipp av kyrne på vårbeite, og et marked med salg av 

kortreist mat, servering av kaffe, vafler og sveler. I løpet av dagen er det ca. 6.000 personer 

innom arrangementet. 

Fylkeslaget bidro med informasjon om Norsk Bonde- og Småbrukarlags politikk, og solgte 

kaffe og vafler/sveler. 

Dette er en arena som er svært viktig å være til stede på. 

 

Eva Meyer, Nina Hellum Adriansen og Jo Arne Ødegård i aksjon med kaffe og vaffelsalg 



 

 

 

Folk koste seg med kaffe og vafler i vårsola. 

 

Mange stilte med stand for salg av lokalmat med mere. 

 



 

 

Norsk Bonde og Småbrukarlag 111 år - medlemsmøte og sommeravslutning 

Norsk Bonde og Småbrukarlag ble stiftet 21. juni 1913 på Eidsvoll Folkehøgskole, og er derfor 

111 år nå. Samme året fikk kvinner stemmerett i Norge. 

I den forbindelse arrangerte Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag medlemsmøte og 

sommeravslutning hos vår nestleder, Ingeborg Støverud Beitnes. 

Det blir servert pizza fra Ingeborgs utendørs pizzaovn. 

Tema for den faglige delen av møtet: 

- Informasjon om jordbruksforhandlingene og NBS sitt primærkrav 
- Veien videre for jamstilling og økt selvforsyning. 
- Arrangementer i Oslo Akershus på ettersommer/høst 

 

Sommertreff i regi av Romerike Bonde- og Småbrukarlag 

Romerike Bonde- og Småbrukarlag avholdt sommertreff for bønder og andre som er 
interessert i norsk landbruk. Treffet ble avholdt søndag 25. august på Mogreina Gård i 
Ullensaker kommune. 
 
Til å være et nystartet lokallag, så må sommertreffet anses som vellykket med mange folk 
innom, både store og små. Sommertreffet ble åpnet av lokallagsleder, Ingeborg Støverud 
Beitnes og fylkesleder i Oslo Akershus Bonde- Småbrukarlag, Nina Hellum Adriansen. 

Nina, som sammen med sin mann driver Mogreina Gård med hest og sau, stilte gården til 
disposisjon for treffet. Her ble det mulighet for å kjøpe seg kaffe, vafler og grillmat. Grillmat, 
drikke og salater var innkjøpt fra lokale matprodusenter. Tine hadde stilt opp med stand for 
smaksprøver av deres nye salat ost. Både små og store fikk mulighet til å se hestene på 
gården, og også en vakker Telemarksku, som et av medlemmene i laget hadde fraktet til 
gården. 

En annen aktivitet som var veldig populær var Naturstien. Her kunne deltakere gjennomføre 
stien og svare på landbruksrelaterte spørsmål. Mange deltok, og det ble trukket ut vinnere 
og foretatt premieutdeling. Premier var også fra lokale matprodusenter. 

Mot slutten av arrangementet hadde Kathrine Kinn et interessant foredrag om «bonden som 
bindeledd mellom by og land».  Kathrine selv er opprinnelig byjente, men driver nå melk og 
kjøttproduksjon på en gård i Flatdal i Telemark. 

Ingeborg Støverud Beitnes og Nina Hellum Adriansen, kunne oppsummere treffet som svært 
vellykket og har nå lagt grunnlaget for fremtidige sommertreff. Det er viktig, gjennom slike 
treff, å knytte forbrukere og matprodusenter sammen. 



 

 

 

Mange møtte opp på et vellykket arrangement. 

 

Ingeborg Støverud Beitnes og hennes ektemann grillet mat til folket. 



 

 

 

Mange deltakere møtte opp for å høre på foredraget om «bonden som bindeledd mellom by og 

land» fra Kathrine Kinn, NBS. 

 

Ingen bønder – ingen mat – ingen framtid 

Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag inviterte først i oktober til åpent møte med 
påfølgende oppstart av lokallag i Oslo sentrum i NBS sine lokaler i Akersgata 41, Oslo 
sentrum. 

Ingen bønder - ingen mat- ingen framtid, er en tanke som vi skal ta alvorlig. Dette var 
hovedtema for møtet. 

Vår leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Tor Jacob Solberg innledet på temaet, samt hvor 
viktig det er at forbrukerne er på landbrukets side i kampen for norsk matproduksjon. 

 

Nytt lokallag etablert – Tigerstaden Bonde- og Småbrukarlag 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag har opplevd en stor medlemsøkning de siste to årene. Også 

Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag har hatt stor økning i medlemsmassen i samme 



 

 

tidsrom. Det har medført økt interesse for det arbeidet som Norsk Bonde- og Småbrukarlag 

gjør, og vi merker at forbrukerne i stadig større grad er opptatt av hvordan maten 

produseres og hvor den kommer fra. Derfor velger mange forbrukere og matprodusenter å 

bli medlem, og støtte opp om det arbeid som NBS gjør. 

Økt medlemsmasse har gjort grunnlag for oppstart av et eget lokallag med base i sentrum av 

Oslo. Fra før av har vi Sørkedalen Bonde- og Småbrukarlag med base i Sørkedalen. 

Som nyvalgt leder for dette laget er Rebekka Nystabakk. Rebekka er født og oppvokst på et 

småbruk i Sørfold kommune i Nordland. 

Rebekka Nystabakk er utdannet skuespiller, og er den senere tid blitt godt kjent som 

regissør og filmskaper, sist gjennom dokumentarfilmen SAU som har gått på kino land og 

strand rundt, og nylig som dokumentar på NRK. Filmen omhandler Rebekkas søster, Rakel 

Nystabakk, som er fjerde generasjon gårdbruker på Nystabakkan, og har tatt over gården 

med kona Ida. Rakel er for øvrig styremedlem i Norsk 

Bonde- og Småbrukarlag. 

På stiftelsesmøtet innledet leder i NBS, Tor Jacob 

Solberg, om arbeidet som gjøres hvor det er et stort 

fokus på rettferd for bonden og for å få riktig 

tallgrunnlag på plass, slik at landbruket kan 

gjennomføre det som regjeringen gjennom 

Hurdalsplattformen har sagt, økt selvforsyning og 

jamstilling mellom bønder og andre grupper. 

Tor Jacob sa også at det merkes økende støtte fra 

forbrukere på det NBS står og jobber for, og at det blir 

viktig i tiden framover å bygge allianser med 

forbrukere og andre grupper i samfunnet. 

Tor Jacob Solberg er en inspirator for oss alle, sier 

nyvalgt leder i Tigerstaden Bonde- og Småbrukarlag, Rebekka Nystabakk. Jeg har hele tiden, 

gjennom oppveksten på småbruket i Sørfold, og etter hvert i voksen alder, vært opptatt av at 

vi skal ha en bærekraftig matproduksjon på norske ressurser. Som forbruker blir jeg mer og 

mer opptatt av å vite hvordan maten produseres og hvor den kommer fra. Maten må være 

kortreist og naturlig, sier Rebekka Nystabakk. 

Nyvalgt styre for Tigerstaden Bonde- og Småbrukarlag ser i sin helhet slik ut: 

Rebekka Nystabakk, leder, Grünerløkka 
Karl-Sverre Holdal, nestleder/sekretær, Gamle Oslo 
Nora May Engeseth, styremedlem, Østensjø 

Vararepresentanter: 

Eva Meyer, Grünerløkka 
Kjetil Marstrander, Nordstrand 



 

 

 

Fra venstre, Kjetil Marstrander, Karl-Sverre Holdal, Rebekka Nystabakk, Nora May Engeseth, 

Eva Meyer og leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Tor Jacob Solberg 

 

Mening mat og mot på Eidsvoll 

Mening, Mat og Mot er blitt en folkebevegelse for matsikkerhet, folkemakt, forbrukermakt 
og levende lokalsamfunn tufta på folkeopplysning, kunnskapsbygging og bevisstgjøring. Og 
det å løfte i lag! 

Det ble tatt initiativ til et møte på Eidsvoll den 22. oktober i regi av bevegelsen Mening Mat 
og Mot, og Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag var medarrangør til dette. I tillegg stilte 
Eidsvoll og Romerike Bonde- og Småbrukarlag opp som medarrangører. 

Møtet ble avholdt på låven hos Minne Gårdskafe som var pynta og ordna til folkemøte, nede 
i cafeen serverte Ukrainaforeningen varm suppe og i potetkjelleren var det dekket bord så 
folk kunne sitte rundt felles bord og spise og prate før selve sceneprogrammet starta! Kjøttet 
som ble brukt til suppen var sponset av Oslo Akershus Bonde- og Småbrukarlag. 

En rekke personer og politikere, samt vår egen Tor Erik Solberg stilte opp som innledere. 
Møtet ble veldig vellykket. 

 

 



 

 

 

Studiearbeid 2024 
 
Det ble som vanlig avholdt studiering i forkant av jordbruksforhandlingene på våren, og en 
forberedende omgang av 2025-forhandlingene på høsten. Man har tatt i bruk elektroniske 
møter (Teams) på flere av samlingene. 

Åpningen av studiearbeidet ble foretatt av NBS sentralt som et seminar hvor alle kunne delta. 
Deretter ble det avholdt flere møter med 4-7 deltakere, fysisk og elektronisk. Rapport på 
gjennomført studiearbeid blir sendt elektronisk til studieforbundet slik at vi får utbetalt 
tilskudd. 

Denne gangen ble høstsamlingen avsluttet med såkalt politisk verksted på Landsmøtet til 
NBS. De som var til stede ble delt opp i grupper på 4-5 personer og det var satt opp bord 
med forskjellige temaspørsmål som jordvern, dyrevelferd osv. Man roterte mellom bordene 
slik at alle fikk svart på eller kommentert alle spørsmål. 

Til slutt ble svarene lest opp for forsamlingen og svarene blir også brukt videre i det politiske 
arbeidet til NBS. 

 

 

Stiftelsen Smebøls Landbrukslegat 

Legatets formål er å styrke landbruksnæringens anseelse blant befolkningen, særlig i 
Akershus, 
herunder å styrke aktiviteter som tar sikte på å gi økt informasjon om landbruket, styrke 
samarbeidet og kontakten mellom ulike landbruksmiljøer om faglig aktivitet og 
informasjonsvirksomhet. Videre kan det ytes bidrag til ulike prosjekter, herunder prosjekter i 
regi av studenter, og faglige tiltak som har til formål å fremme landbruket i bynære områder. 
 
Jo Arne Ødegård sitter som NBS sitt styremedlem i legatet. 

Det er blitt avholdt 2 møter i 2024, begge på Teams. 
 
I 2024 ble det gitt tilsagn til 5 prosjekter. Det ble gitt støtte til «Meninger, mat og mot» i 
Bærum, 4H fikk støtte til Dyrekurs, Eidsvoll Bygdekvinnelag fikk støtte til opplæring og 
studiehefte «Dyrk selv – beredskap – oppskrifter – historien» i forbindelse med deres 100 års 
jubileum. Akershus Bondelag fikk støtte til et ungdomsarrangement «Veier til landbruket», 
og Romerike Bonde- og Småbrukarlag fikk støtte til «Mening, mat og mot på Minne gård». 
 

Totalt i 2024 Ble det gitt tilsagn til 135.000, men det er bare tilsagnene som er gitt, de får 
utbetalt midler ved godkjent prosjektrapport, så det er ikke utbetalt noen midler enda. 
Bortsett fra 20.000, - til Meninger, mat og mot i Bærum. 
 

 
 
 



 

 

Landsmøtet 2024 
 
Landsmøtet ble i 2024 arrangert på Gardermoen 15. -17. november. Her ble Tor Jacob 

Solberg enstemmig gjenvalgt som leder i Norsk Bonde- og Småbrukarlag. 
Fylkeslaget hadde ansvaret for pynting av landsmøtescenen, noe som ble veldig bra. 
 
Fra vårt fylkeslag deltok det delegater fra følgende lokallag: Hurdal, Eidsvoll, Romerike, Asker 
og Bærum, samt Tigerstaden. I tillegg deltok fylkeslederen og fylkessekretæren. 
 
 

 
Ingeborg Støverud Beitnes på talerstolen under landsmøtet. 



 

 

 
Nina Hellum Adriansen holdt tale under landsmøtemiddagen 
 
 

Juletreff 2024 
Fylkeslaget inviterte medlemmer og venner til juletreff 10. desember på Meierigården kro i 

Sørum. Dette ble en fin sosial sammenkomst som avslutning på året.  

 

 

 



 

 

Lønn og godtgjørelser.                                                                                                                

Fylkessekretær, Karl-Sverre Holdal lønnes ut fra en 10% stilling. (12,5% fra 01.01.2025) Han 
har også en godtgjøring på kr. 5.000, - for bruk av hjemmekontor. 

Fylkesleder har en årlig godtgjørelse på kr. 5.000, - og utbetales 1. kvartal året etter. 

Andre godtgjøringer:        

For fylkesleder gis det en godtgjøring på kr 5.000, - pr. år. Fylkeslaget dekker reiseutgifter og 
km-godtgjøring etter NBS sin sats for tillitsvalgte og fylkessekretær på kr 2.50 pr km. 
Telefonutgifter til leder dekkes etter regning. Diettgodtgjøring utbetales ikke. Revisorer får 
dekket porto. Regnskapet og utbetalinger utføres av fylkessekretær. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     



 

 

Inntekter 2024 
Budsjett 

2024 2023 

Medlemskontingenter 103 418,- 91 900 54 208,- 

Tilskudd sekretær 38 000,- 38 000 35 000,- 

Tilskudd fra Gjensidige 22 989,- 25 000 20 527,- 

Div.inntekter  7 242,- 6 000 3 576,- 

Studieforbundet 2 750,- 1 400 1 400,- 

Møtetilskudd   3 500   

Salgsinntekter 25 641,- 8 000 5 000,- 
Sum Inntekter 200 040,- 173 800,- 119 711,- 

Utgifter       

Faste lønninger 48 576,- 60 725 48 576,- 

Feriepenger 6 072,- 7 590 6 072,- 

Honorar leder 5 000,- 5 000 10 000,- 

Honorar foredragsholder 3 000,- 5 000 10 000,- 

Arbeidsgiveravgift 7 692,- 8 562 7 694,- 

Godtgjørelse hjemmekontor 10 000,- 10 000 0,- 

Kontorrekvisita/avis/RT-skjorter 702,-   1 968,- 

Vedlikeholdsavtale data/abonnement 3 120,- 3 500 3 168,- 

Telefon 547,- 300 744,- 

Reisekostnader 168,- 1000 438,- 

Øreavrunding -1,-   3,- 

Annonsering 2 400,- 2400 2 400,- 

Profilering 0,-   0,- 

Møteutgifter 6 942,- 15000 12 433,- 

Landsmøteutgifter 6 972,- 8 000 18 304,- 

Årsmøteitgifter 7 221,- 5 000 3 197,- 

Forsikringspremier + div campingvogn 1 104,- 750 722,- 

Støtte til NBS  0,-   5 000,- 

Kontingenter 0,- 7500 7 500,- 

Kontingent for æresmedlemmer 4 550,- 3 450 2 200,- 

Oppstart lokallag - støtte 5 000,- 8 000   

Diverse kostnader, gaver, blomster 47 021,- 1 000 1 010,- 

Til styrets disposisjon 0,- 5 000   
Øreavrunding       

Renteinntekter -5,-     
Sum utgifter 166 081,- 157 777 141 429,- 

Resultat  33 959,00  16023, - -21 718,- 

    



 

 

  

    

Balanse    

Eiendeler 31/12-2024 Debet   

Kundefordringer 4 000,-   

Bankkonto 9365 16 20749 
bedriftskonto 98 717,-   

Bankkonto 9365 16 20757 
skattetrekkskonto 853,-   

Sum 103 570,-   

    

    

Egenkapital og gjeld 31/12-2024    

Egenkapital  56 448,-   

Leverandørgjeld 8 035,-   

Skyldig forskuddstrekk (nov/des 
2024) 0,-   

Skyldig arbeidsgiveravgift (nov/des 
2024) 570,-   

Påløpt aga 1 705,-   

Skyldig lønn, feriepenger 12 144,-   

Påløpte innt./kostnader -9 291,-   

Årets resultat 33 959,00    

Sum 103 570,00    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

Forslag til arbeidsplan for 2025 

Oslo Akershus Bonde og Småbrukarlag skal drive et aktivt og utadrettet arbeid 

for å få gjennomslag for Bonde og Småbrukarlagets politiske saker, krav og 

prioriteringer. Økt selvforsyning til 50% basert på norske ressurser er politiske 

beslutninger som krever handlinger. Dette fordrer at regjeringen virkelig 

leverer det kommende året. 

Vi skal drive en aktivt og utadrettet virksomhet opp mot forbrukere for å 

synliggjøre viktigheten av norsk matproduksjon i et evighetsperspektiv. Vi skal 

jobbe aktivt for å øke medlemstallet, og vi skal fortsette å bygge 

organisasjonen med tanke på lokal aktivitet. 

Vi skal: 

• Arrangere åpne debattmøter eller medlemsmøter for å sette søkelyset 

på NBS sin politikk, gjerne i samarbeid med våre lokallag. 

• Fortsette organisasjonsbygging, og etablere lokallag der det er 

ressurspersoner som vil bidra. 

• Delta på markering av den internasjonale småbrukerdagen. 

• Drive standsvirksomhet med opplysningsarbeid om norsk 

matproduksjon, synliggjøre NBS som en viktig organisasjon for norsk 

landbruk. 

• Delta i aksjonsarbeid knyttet til eventuelle aksjoner knyttet til 

jordbruksforhandlingene. 

• Delta på stand i forbindelse med Kuslipp på Bygdø Kongsgård våren 

2025. 

• Markere Norsk Bonde og Småbrukarlags 112-årsdag den 21. juni med et 

egnet arrangement. Organisasjonen ble stiftet i 1913 på Eidsvoll. 

• Delta på møter med fylkeskommune, statsforvalter og innovasjon Norge 

• Gjennomføre en HMS-samling (markvandring) som er finansiert gjennom 
Gjensidigeavtalen. 

• Bistå lokallagene med planlegging og gjennomføring av årsmøter dersom 
behov. 

 
 
 



 

 

Forslag til budsjett 2025    

Inntekter Budsjett 2025 Regnskap 2024 Budsjett 2024 

Medlemskontingenter 95 000,- 103 418,- 91 900 

Tilskudd sekretær 38 000,- 38 000,- 38 000 

Tilskudd fra Gjensidige 30 000,- 22 989,- 25 000 

Div.inntekter (bl.a. annonsesalg) 20 000,- 7 242,- 6 000 

Studieforbundet 2 500,- 2 750,- 1 400 

Møtetilskudd 0,-   3 500 

Salgsinntekter 8 000,- 25 641,- 8 000 
Sum Inntekter 193 500,- 200 040,- 173 800,- 

Utgifter       

Faste lønninger 65 000,- 48 576,- 60 725 

Feriepenger 7 000,- 6 072,- 7 590 

Honorar leder 5 000,- 5 000,- 5 000 

Honorar foredragsholder 10 000,- 3 000,- 5 000 

Arbeidsgiveravgift 8 000,- 7 692,- 8 562 

Godtgjørelse hjemmekontor 5 000,- 10 000,- 10 000 

Kontorrekvisita/avis/RT-skjorter 1 000,- 702,-   

Vedlikeholdsavtale data/abonnement 3 500,- 3 120,- 3 500 

Telefon 0,- 547,- 300 

Reisekostnader 2 000,- 168,- 1000 

Øreavrunding   -1,-   

Annonsering 0,- 2 400,- 2400 

Profilering 10 000,- 0,-   

Møteutgifter 10 000,- 6 942,- 15000 

Landsmøteutgifter 8 000,- 6 972,- 8 000 

Årsmøteitgifter 10 000,- 7 221,- 5 000 

Forsikringspremier + div campingvogn 850,- 1 104,- 750 

Kontingenter   0,- 7500 

Kontingent for æresmedlemmer 2 300,- 0,- 3 450 

Oppstart lokallag - støtte 5 000,- 4 550,- 8 000 

Diverse kostnader, gaver, blomster 8 000,- 5 000,- 1 000 

Uttadrettet aktivitet 10 000,- 47 021,-   

Til styrets disposisjon 10 000,- 0,- 5 000 

Renteinntekter   -5,-   
Sum utgifter 180 650,- 166 081,- 157 777 

Resultat  12 850,00  33 959,00  16023, - 

 



 

 

 

 

 

 

Rapport om virksomhet og økonomi 
Landbrukssamvirke Øst 2024 

Deltakerne i Regionale Landbrukssamvirker er medlemsorganisasjoner og samarbeidende 
organisasjoner i Norsk Landbrukssamvirke; TINE, Nortura, Felleskjøpet Agri, Felleskjøpet 

Rogaland og Agder, Norsvin, Gjensidige, Honningcentralen, Geno, Norske Landbrukstenester, 
Tyr, Landkreditt, Gartnerhallen, Norges Skogeierforbund, Norsk Landbruksrådgivning, Norsk 
Sau og Geit, Hoff, Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norges Bygdeungdomslag 

Formålet  

Regionale Landbrukssamvirker har som mål å fungere som et samarbeidsforum for 
landbrukets organisasjoner, med formål om å fremme landbrukets felles interesser i ulike 
regioner. I tillegg til dette skal ordningen bidra til å styrke samhandlingen mellom 
medlemsbedriftene i Norsk Landbrukssamvirke. Aktivitetene som gjennomføres på regionalt 
nivå skal være i samsvar med Norsk Landbrukssamvirkes overordnede strategi. Dette sikrer at 
samhandlingen og innsatsen på regionalt nivå er i tråd med de overordnede målene og 
prioriteringene i Norsk Landbrukssamvirke. 

Oppgaver 

De Regionale Landbrukssamvirkene skal gjennomføre oppgaver som samsvarer med 
prioriterte områder i Norsk Landbrukssamvirkes strategi. Oppgaver som skal prioriteres 
samhandling rundt er: 

• Bidra til å gjøre Norsk Landbrukssamvirkes strategi kjent 

• Rekruttering 

• Kompetansebygging 

• Møteplasser - legge til rette for felles møteplasser med tema som går på tvers av 
landbrukssamvirkene (bidra til nettverksbygging) 
 

Sekretariatsgruppe i Landbrukssamvirke Øst 
Landbrukssamvirke har ei sekretariatsgruppe bestående av 

• TINE SA v/Lill-Anett Elgesem 

• Nortura SA v/Liv Astrid Varlo 

• Felleskjøpet Agri SA v/Therese Larsen Kirkeby 

• Norges Bondelag v/Eline Stokstad Oserud – sekretær 
 

Leder for Landbrukssamvirke Øst 

• Silje Eckdahl, Felleskjøpet Agri 

•  
 



 

 

Årssamling 2024 
Årssamlinga i 2024 ble avholdt i Nortura sine lokaler i Schweigaards gate 15 i Oslo. Der fikk vi en 
gjennomgang av formålet med de regionale Landbrukssamvirkene av Gaute Lenvik, direktør i Norsk 
Landbrukssamvirke og Maren M. Heggland, seniorkonsulent i Norsk Landbrukssamvirke. Det ble også 
diskutert arbeidsform ifm. tillitsvalgtsopplæring i Landbrukssamvirke Øst. Aktivitetsplanen og 
budsjettet ble også diskutert, men ble vedtatt på en senere årssamling på Teams etter å ha vært 
ytterligere gjennomarbeidet. 
 
Møteplass for bonden 
Vi arrangerte møteplass for bonden i 2024 på 6 forskjellige steder: Kløfta, Gol, Modum, Bø, Barkåker, 
Mysen. Alle stedene var på Felleskjøpet sine anlegg og Nortura sto for pølser og Tine sto for drikke. 
Bondelagene holdt et innlegg om næringspolitikk og samvirkene holdt innledninger om 
markedssituasjonen på de forskjellige stedene. I tillegg var blåtunge, miljøkrav og dyrking av 
proteinvekster og mathvete tema noen steder.  De aller fleste stedene var godt besøkt, og det har 
vært mye positive tilbakemeldinger fra både deltakere og arrangører på stedene.  
 
Samvirkeopplæring i videregående skole 
I 2024 har det vært arrangert Topptur59 som er en natursti for lag fra naturbrukslinjene på de 
videregående skolene i Østfold, Buskerud og Akershus. Det er et arrangement som flyttes mellom de 
videregående skolene og som engasjerer mange elever hvert år. Det er samvirkerelaterte temaer til 
postene. Blant annet Buskerud Bonde- og Småbrukerlag har eierskap til arrangementet og 
Landbrukssamvirke Øst er med å støtte arrangementet.  
Felleskjøpet har kjørt sitt årlige opplegg med samvirkeopplæring for de videregående skolene i vår 
region, og alle skolene har fått tilbud. De første skolene har gjennomført opplegg hos seg, og flere 
står på trappene i disse tider.  
 
Midler til regionale prosjekter 
Ordningen med midler til regionale samarbeidsprosjekter ble avsluttet høsten 2023, og de siste 
midlene for prosjekter ble utbetalt første halvår 2024.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


